О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 9 апреля 2015 года № 319 "Об утверждении стандартов
государственных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства"

Утративший силу
Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 7 июня
2016 года № 242. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 15 июля 2016 года № 13933. Утратил силу приказом и.о. Министра
индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 13 августа
2021 года № 441.
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра индустрии и
инфраструктурного развития РК от 13.08.2021  (вводится в действие по № 441
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстанприказ
от 9 апреля 2015 года № 319 "Об утверждении стандартов государственных услуг
в сфере жилищно-коммунального хозяйства" (зарегистрированный в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики
Казахстан за № 11015, опубликованный 3 июня 2015 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  государственной услуги "Назначение жилищной помощи", стандарте
утвержденном указанным приказом:
      часть седьмую  изложить в следующей редакции:пункта 9
      "Государственная корпорация обеспечивает хранение результата в течение
одного месяца, после чего передает их реестром отправки невостребованных
документов в уполномоченный орган по форме согласно  к приложению 2
настоящему стандарту государственной услуги услугодателю для дальнейшего
хранения. При обращении услугополучателя по истечении одного месяца, по
запросу Государственной корпорации услугодатель в течение одного рабочего
дня направляет готовые документы в Государственную корпорацию для выдачи
услугополучателю.";
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. В случае предоставления услугополучателем неполного пакета
документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 настоящего
стандарта государственной услуги, и (или) документов с истекшим сроком

действия работник Государственной корпорации выдает расписку об отказе в
приеме документов по форме согласно  к настоящему стандарту приложению 3
государственной услуги.";
       к указанному стандарту изложить в редакции, согласно приложение 3

 к настоящему приказу;приложению 1
      в  государственной услуги "Постановка на учет и очередность, а стандарте
также принятие местными исполнительными органами решения о
предоставлении жилища гражданам, нуждающимся в жилище из
государственного жилищного фонда или жилище, арендованном местным
исполнительным органом в частном жилищном фонде", утвержденном
указанным приказом:
      часть седьмую  изложить в следующей редакции:пункта 9
      "Государственная корпорация обеспечивает хранение результата в течение
одного месяца, после чего передает их реестром отправки невостребованных
документов в уполномоченный орган по форме согласно  к приложению 2
настоящему стандарту государственной услуги услугодателю для дальнейшего
хранения. При обращении услугополучателя по истечении одного месяца, по
запросу Государственной корпорации услугодатель в течение одного рабочего
дня направляет готовые документы в Государственную корпорацию для выдачи
услугополучателю.";
      часть вторую  изложить в следующей редакции:пункта 10
      "В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов
согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 настоящего стандарта
государственной услуги, и (или) документов с истекшим сроком действия
работник Государственной корпорации выдает расписку об отказе в приеме
документов по форме согласно  к настоящему стандарту приложению 3
государственной услуги.";
       к указанному стандарту изложить в редакции, согласно приложение 3

 к настоящему приказу;приложению 2
      в  государственной услуги "Выдача справки о наличии (отсутствии)стандарте
в постоянном пользовании жилища из коммунального жилищного фонда или
жилища, арендованного местным исполнительным органом в частном жилищном
фонде, гражданам, нуждающимся в жилище из жилищного фонда
государственного предприятия либо государственного учреждения",
утвержденном указанным приказом:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 9
      "1) заявление по форме, согласно приложению к настоящему стандарту
государственной услуги;";

       к указанному стандарту изложить в редакции, согласно приложение 1
 к настоящему приказу;приложению 3

       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. В случае предоставления услугополучателем неполного пакета
документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 настоящего
стандарта государственной услуги, и (или) документов с истекшим сроком
действия услугодатель отказывает в приеме заявления.";
      2. Комитету по делам строительства, жилищно-коммунального хозяйства
Министерства национальной экономики Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) направление копии настоящего приказа в печатном и электронном виде на
официальное опубликование в периодические печатные издания и
информационно-правовую систему "Әділет" в течение десяти календарных дней
после его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики
Казахстан, а также в Республиканский центр правовой информации в течение
пяти рабочих дней со дня получения зарегистрированного приказа для
включения в эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан и на интранет-портале
государственных органов;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Юридический департамент Министерства национальной
экономики Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
Министр

национальной экономики

Республики Казахстан К. Бишимбаев

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр информации и коммуникаций
      Республики Казахстан
      ___________Д. Абаев

      8июня 2016 год

Приложение 1
к приказу Министра

национальной экономики
Республики Казахстан

от 7 июня 2016 года № 242
Приложение 3

к стандарту государственной услуги
"Назначение жилищной помощи"

      Форма
      (Фамилия, имя, отчество (при наличии) (далее – ФИО),
      _____________________________________________________
      (адрес услугополучателя)

Расписка
об отказе в приеме документов

      Руководствуясь пунктом 2 статьи 20 Закона Республики Казахстан от 15
апреля 2013 года "О государственных услугах", отдел № ____ филиала
некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "
Правительство для граждан" (указать адрес) отказывает в приеме документов на
оказание государственной услуги "Назначение жилищной помощи" ввиду
представления Вами неполного пакета документов согласно перечню, и (или)
документов с истекшим сроком действия предусмотренному стандартом
государственной услуги, а именно:
      Наименование отсутствующих документов, и (или) документов с истекшим
сроком действия:
      1. ________________________________________;
      2. ________________________________________;
      3. ________________________________________.
      Настоящая расписка составлена в 2 экземплярах, по одному для каждой
стороны.
      ФИО (при наличии) (работника Государственной корпорации) (подпись)
      Исполнитель: Ф.И.О. (при наличии)_____________________
      Телефон ______________________________________________
      Получил: Ф.И.О. (при наличии)/подпись услугополучателя
      " " 20 года.

Приложение 2
к приказу Министра

национальной экономики
Республики Казахстан

от 7 июня 2016 года № 242
Приложение 3

к стандарту государственной услуги
"Постановка на учет и очередность, а

также
принятие местными исполнительными
органами решения о предоставлении
жилища гражданам, нуждающимся в

жилище из государственного жилищного
фонда или жилище, арендованном
местным исполнительным органом

в частном жилищном фонде"

      Форма
      (Фамилия, имя, отчество (при наличии) (далее – ФИО),
      ____________________________________________________
      (адрес услугополучателя)

Расписка
об отказе в приеме документов

      Руководствуясь пунктом 2 статьи 20 Закона Республики Казахстан от 15
апреля 2013 года "О государственных услугах", отдел № ____ филиала
некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "
Правительство для граждан" (указать адрес) отказывает в приеме документов на
оказание государственной услуги "Постановка на учет и очередность, а также
принятие местными исполнительными органами решения о предоставлении
жилища гражданам, нуждающимся в жилище из государственного жилищного
фонда или жилище, арендованном местным исполнительным органом в частном
жилищном фонде" ввиду представления Вами неполного пакета документов
согласно перечню, и (или) документов с истекшим сроком действия
предусмотренному стандартом государственной услуги, а именно:
      Наименование отсутствующих документов, и (или) документов с истекшим
сроком действия:
      Настоящая расписка составлена в 2 экземплярах, по одному для каждой
стороны.
      ФИО (при наличии) (работника Государственной корпорации) (подпись)
      Исполнитель: Ф.И.О. (при наличии)_______________
      Телефон __________________________
      Получил: Ф.И.О. (при наличии)/подпись услугополучателя
      "___" _________ 20__ год

Приложение 3
к приказу Министра

национальной экономики
Республики Казахстан

от 7 июня 2016 года № 242
Приложение

к стандарту государственной услуги
"Выдача справки о наличии

(отсутствии) в постоянном пользовании
жилища из коммунального жилищного

фонда или жилища, арендованного
местным исполнительным органом

в частном жилищном фонде, гражданам,
нуждающимся в жилище из жилищного
фонда государственного предприятия
либо государственного учреждения"

      Форма
      Наименование местного
      исполнительного органа
      городов Астаны и Алматы,
      районов и городов областного значения
      от гражданина (ки)_____________
      (фамилия, имя, отчество (при наличии)
      проживающего (ей) по адресу __________

Заявление

      Прошу Вас выдать мне справку о наличии (отсутствии) в постоянном
пользовании жилища из коммунального жилищного фонда или жилища,
арендованного местным исполнительным органом в частном жилищном фонде,
нуждающимся в жилище из жилищного фонда государственного предприятия
либо государственного учреждения.
      Не возражаю против проверки наличия или отсутствия у меня и постоянно
проживающих со мной членов семьи в постоянном пользовании в данном
населенном пункте жилища из коммунального жилищного фонда.
      Приложение: ________________
      _____________________________
      (дата, подпись)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан